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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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 „Ředitelství vodních cest ČR 
bylo zřízeno Ministerstvem do-
pravy proto, abychom řešili roz-
voj infrastruktury vodních cest. 
Z pohledu řeky je Děčín úzkým 
místem, které způsobuje velké 
potíže. Dá se říci, že díky němu 
je celá labsko-vltavská vodní 
cesta, jejíž hodnota je odhado-
vána na 160 mld. Kč, znehodno-
cena. A to díky neexistenci díla, 
jehož cena tvoří pouhých 2,5% 
z této částky. Jsem přesvědčen, 
že tento problém je v dohledné 
době řešitelný a že jsme spolu 
s odborníky na ochranu život-
ního prostředí našli řešení, které 
je výhodné jak pro plavbu, tak 
pro Labe a lidi žijící okolo něj,“ 
řekl Jan Skalický, pověřený ří-
zením Ředitelství vodních cest. 

 Stát se řešením splavnění Labe 
v úseku mezi Střekovem a hra-
nicí se SRN zabývá už více než 
10 let. Od roku 2005 probíhají 
komplexní geologické a biolo-
gické průzkumy, hydraulické 
výzkumy dispozičního a tech-
nického řešení vlastních objek-
tů, zpracovávání přípravných 
dokumentací, ekonomické ana-
lýzy a další přípravné práce. Zís-
kané informace byly základem 
pro vypracování dokumentace 
posouzení vlivů na životní pro-
středí EIA. Dokumentaci zpra-
covával tým expertů na danou 
problematiku, který našel vyvá-
žené řešení umožňující udržitel-
ný rozvoj společnosti s vysokou 
mírou ochrany přírody.
(pokračování na str. 2) 

Ve středu 22. srpna 2012 pro-
běhlo v Děčíně setkání se zá-
stupci Ředitelství vodních cest 
ČR a byla probírána zejména 
problematika výstavby Plaveb-
ního stupně Děčín. 

Boj o Plavební 
stupeň Děčín 
pokračuje

V neděli projela Děčínem už po šesté propagační jízda Tour de Labe. Tour je rozdělena do 12 
etap,  té  nedělní  se  zúčastnilo  37  cyklistů  z  různých  koutů  republiky.  Projekt  Labské  stezky  od 
pramene k moři bez bariér je zaměřen na podporu a rozvoj cyklodopravy. Zároveň upozorňuje na 
nutnost zabývat se v této oblasti potřebami hendikepovaných,“ řekla Hana Cermonová, náměst-
kyně primátora, která se děčínské etapy zúčastnila.

Poslední srpnový týden otevřelo nově zrekonstruované prostory neurologické oddělení nemoc-
nice Děčín. Šest nových lůžek a jeden septický box jednotky intenzivní péče čeká na pacienty 
s mozkovými příhodami. 

Neurologie je po rekonstrukci

Za plného provozu se v ne-
mocnici během prázdnin upra-
vovalo neurologické oddělení. 
Ministerstvo zdravotnictví to-
tiž dočasně pozastavilo děčín-
ské nemocnici statut Iktového 
centra pro léčbu cerebrovasku-
lárních onemocnění a pacienti 
s náhlou mozkovou příhodou 
musí do Ústí nad Labem nebo 
do České Lípy. Pro obnovení to-
hoto pracoviště bylo nutné pro-
vést stavební úpravy tak, aby 
splňovaly požadavky minister-
stva zdravotnictví. 

 (pokračování na str. 3)



p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Víme tak, kolik peněz stála 
oprava můstku, renovace škol-
ního areálu, kdo platí neza-
městnaným rekvalifikační kurz, 
nebo odkud přišly peníze na 
obnovu laviček před Vaším do-
mem. Zvykli jsme si již na tyto 
informace a nezkoumáme jejich 
opodstatnění, jejich výši a správ-
nost jejich využití. Nechceme 
se tím zabývat ani dnes, proto-
že v dnešním našem příspěvku 
bychom Vás rádi upozornili na 
to, že i Vy či Vaši blízcí můžete 
využít peníze z takového jedno-
ho dotačního titulu a můžete si 

usnadnit nepříjemnou situaci.

S potěšením úřad Okresní hos-
podářské komory přijal zprávu 
o tom, že byl schválen projekt 
pro místní občany, speciálně ur-
čený pro zaměstnance, kterým 
oznámil jejich zaměstnavatel ne-
příjemnou novinu – že je s nimi 
nucen rozvázat pracovní poměr. 
Málokdo má ihned „v rezervě“ 
připraveno nové pracovní místo 
a plynule přejde do dalšího pra-
covního poměru. Nejčastěji je 
pro nedostatek nabídek na trhu 
práce každý propouštěný nucen 

zaregistrovat se na úřadu prá-
ce a začít práci hledat. Okresní 
hospodářská komora nyní nabízí 
zdarma pomoc lidem nacházejí-
cím se ve výpovědní lhůtě, nebo 
těm, které to v nejbližších mě-
sících potká. Chcete-li si zvýšit 
kvalifikaci a tedy i pravděpodob-
nost Vašeho uplatnění na trhu 
práce, neváhejte a poptejte se 
na úřadu OHK na tuto možnost. 
Na tel. čísle 412511925 Vám bu-
dou v pracovních dnech podány 
eventuální bližší informace. 

Jsme přesvědčeni o tom, že jde 

o velmi vhodné využití dotač-
ních peněz pro občany Děčínska 
a dovolujeme si proto vyzvat ke 
spolupráci i podnikatelské sub-
jekty – zaměstnavatele, kteří 
tuší, že budou muset v budoucnu 
omezit svou činnost s důsledkem 
snížení počtu zaměstnanců. Pro 
ně je Okresní hospodářská ko-
mora schopna nabídnout pomoc 
šetřící peníze zaměstnavatele 
i zaměstnance a zvyšující šanci 
na rychlé začlenění propuštěných 
do nového pracovního vztahu. 

Všichni ta loga známe. Jsou to hlavičky na různých dokumentech, na pozvánkách a plakátech a také jsou vždy umístěna v rozích 
rozličných cedulí a tabulek, které vždy informují o finanční částce poskytnuté z jakéhosi dotačního titulu. Ano – řeč je o malinkých 
vlaječkách Evropské unie a speciálních obrázcích typických pro ten či onen program, z něhož někdo čerpá peníze. 
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Do konce září budou 
v provozu sociální karty
Centrální úřad práce skončil 
s testováním nových sociál-
ních karet a přikročil ke spuš-
tění systému. Do konce září 
by mělo sKartu, přes kterou si 
budou potřební vybírat dávky 
a příspěvky od státu, dostat  
50 000 lidí. Sdělil to mluvčí 
centrálního úřadu práce Jiří 
Reichl.

Města a obce si polepší
Prezident Václav Klaus pode-
psal novelu zákona o rozpočto-
vém určení daní. Menší města 
a obce by měly dostat navíc 
celkem přibližně 12 miliard 
korun, naopak čtyři největší 
města přijdou asi o 1,1 miliar-
dy.

Ministerstvo chce 
podpořit vznik nových
zařízení pro děti
Koncem tohoto roku vyhlásí 
ministerstvo práce a sociálních 
věcí výzvu k předkládání pro-
jektů zaměřených na zřízení 
a provoz nového typu zařízení 
péče o děti předškolního věku. 
Firmy budou moci požádat 
o dotaci na dvouletý projekt. 

Stavba ústecké D8 může 
pokračovat
Nedokončený úsek dálnice 
D8 u Řehlovic má opět platné 
územní a stavební povolení. 
Stavební práce na dálnici bu-
dou znovu zahájeny v nejbližší 
době.

Most v Bělé bude uzavřen
Uzavírka mostu v Bělé na Sas-
ké ulici bude probíhat od 10. 9. 
2012 a potrvá do konce listopa-
du. Objízdná trasa povede ulicí 
Tělocvičnou a bude řízena se-
mafory. Autobusová zastávka 
„Kovárna“ bude v obou smě-
rech zrušena. Objízdná trasa 
pro vozidla nad 3,5t povede 
přes Maxičky.

Kraj investoval do ústavu 
v Jiříkově
Ústecký kraj investoval téměř 
čtvrt miliardy korun do pře-
stavby ústavu sociální péče 
v Jiříkově na Děčínsku.

Lidé chtějí odškodnění za 
nefungující registr
Ministerstvo dopravy eviduje 
kvůli problémům centrální-
ho registru vozidel 97 žádostí 
o náhradu škody, 46 z nich je 
kompletních. Lidé požadují cel-
kem dva miliony korun.

Učitelé chtějí zastavit 
klesající úroveň vzdělání
Kantoři napříč školami se shodli 
na tom, že je třeba zastavit kle-
sající úroveň vzdělání v Česku. 
Sepsali proto desatero s kon-
krétními požadavky, jak toho 
dosáhnout. Například učit děti 
to, co použijí v praxi. Resort 
školství s některými změnami 
souhlasí.  
Vláda chce udržet 
zaměstnanost
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí připravilo projekt „Vzdělá-
vejte se pro stabilitu“. Projekt je 
určen k udržení zaměstnanosti 
a posílení odborných znalostí 
zaměstnanců. Zatím je na něj 
alokováno 400 000 000 Kč.

V Krásném Studenci je 
obnoven pomník padlým
V sobotu 15. září v 11 hodin pro-
běhne v Krásném Studenci za účasti 
Svazu C. K. vojenských vysloužilců 
zemí Koruny české pietní setkání 
k obnovení pomníku padlým v první 
světové válce.

Výzva pořadatelům 
kulturních a sportovních 
akcí v roce 2013

Plánujete uspořádat v roce 
2013 kulturní nebo sportovní 
akci? Chcete, aby se o ní dozvě-
dělo co nejvíce lidí? Pak infor-
maci zašlete do konce listopadu 
letošního roku na e-mail: sarka.
kaskova@mmdecin.cz. Budete 
zařazeni do informační brožury, 
kterou připravuje město Děčín. 

Oddělení cestovního 
ruchu Magistrátu města 
Děčína poptává:
• dodávku 400ks nástěnných ka-
lendářů s tématem Děčín a okolí 
(Děčínsko) pro rok 2013,
• výrobu skládaných kapesních 
(„kartičkových“) kalendářů pro 
rok 2013 za účelem prezentace 
dodaných informací, zejména 
termínů pořádaných akcí v Dě-
číně.
V případě zájmu o spolupráci 
zašlete svou nabídku (s ukázkou 
prací) na e-mail: sarka.kasko-
va@mmdecin.cz. Nabídky mů-
žete podávat jak pro obě zakáz-
ky, tak jen pro jednu vybranou. 
Nabídky podávejte do 17. 9. 2012 
Bližší informace: na uvedeném 
e-mailu nebo tel.: 412 593 248. 

Soud zamítl návrh na in-
solvenci
Ústecký krajský soud zamítl 
insolvenční návrh na Krajskou 
zdravotní, která je vlastněná 
Ústeckým krajem.

Cílem hodnocení bylo poskyt-
nout odborný pohled na stav 
procesu komunitního plánování 
na území Ústeckého kraje v jed-
notlivých městech a na kvali-
tu dokumentů zpracovaných 
v rámci tohoto procesu. Základní 
metodikou pro hodnocení bylo 
posouzení podle Kritérií kvali-
ty plánování sociálních služeb 
Ministerstva práce a sociálních 
věcí.
S kvalitou procesu komunitního 
plánování je spojena práce a její 
výsledky v oblasti rozvoje sociál-
ních služeb ve městě. „Získaného 

ocenění si velice vážíme a je pro 
nás výzvou k dalšímu zlepšová-
ní,“ řekla Dagmar Vávrová, hlav-
ní manažerka procesu. Pro dobré 
fungování komunitního plánová-
ní, je nezbytná spolupráce s po-
skytovateli sociálních služeb. 
„Bez vzájemné spolupráce s tě-
mito subjekty bychom ocenění 
nezískali,“ doplnila Vávrová. 
Díky vzájemné spolupráci a plá-
nování v sociální oblasti se mo-
hou občané města dozvědět o na-
bízených službách neziskových 
organizací na webovém portálu 
sociálních služeb na stránkách 

města (www.komunitni.mmde-
cin.cz).
  Jedním z konkrétních výsled-
ků práce, který se dotýká všech 
občanů města, je např. odstra-
ňování bariér jak v dopravě, na 
pozemních komunikacích, tak 
v dostupnosti veřejných budov 
a zařízení. „Dalším z cílů v ob-
lasti sociálních služeb je zlepšení 
života seniorů v našem městě. 
Mezi naše priority patří rekon-
strukce Domova pro seniory na 
Kamenické ulici. Rádi bychom 
také rozvíjeli další aktivity pro 
seniory a rozšířili nabídku kul-

turně společenských akcí,“ do-
plnil František Pelant, primátor 
města. Město Děčín se také při-
pojilo k procesu transformace 
pobytových zařízení pro osoby 
s mentálním postižením a jejich 
začleňování do běžného života 
i s možností bydlení v nájem-
ních bytech. Klientky Domova 
se zvláštním režimem našli nový 
domov v bytech v centru města, 
část se jich přestěhovala z nevy-
hovujících prostor Prostředního 
Žlebu do nových na Starém Měs-
tě. (mm)

V rámci projektu Podpora plánování a transformace sociálních služeb v Ústeckém kraji probíhalo vyhodnocení kvality procesů 
komunitního plánování v 16 městech kraje. Města Děčín a Ústí nad Labem obdržela nejlepší hodnocení. 

Komunitní plán města je jeden z nejlepších v kraji

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Dotační titul pro právě propouštěné zaměstnance

Hasiči z Horního Žlebu mají člun
Nový člun získala Jednotka sboru dobrovolných hasičů Horní 
Žleb. Město jej pořídilo v rámci projektu Spolupráce při řešení 
krizových situací na řece Labi v česko - saském příhraničí. 

Boj o Plavební 
stupeň Děčín 
pokračuje

 Z ekonomického hodnocení vy-
chází, že existence Plavebního 
stupně Děčín ročně přinese eko-
nomice 2 mld. Kč díky úsporám 
v nákladech přepravy zboží do 
námořních přístavů. Investice je 
tedy společensky návratná do 3 
let. 
 V současnosti u nás neexistuje 
jiná dopravní stavba, jejíž ná-
vratnost by byla tak rychlá. Na-
víc výstavba vodní elektrárny 
je velice ekonomicky atraktivní 
a to i v případě, že její investor 
zaplatí část nákladů na výstav-
bu jezu a plavební komory až do 
výše 1 mld. Kč. (žvc)

(pokračování ze str. 1) 

Poslední srpnový čtvrtek začala ve vestibulu budovy magistrátu v ul. 28. října fotovýstava připo-
mínající povodně v roce 2002. Vznikla díky projektu „10 let od povodní na Labi,“ který podpořil 
Euroregion Labe/Elbe v rámci Fondu malých projektů - dotačního EU-programu Cíle-3 na pod-
poru přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Saskem. Oficiálně výstavu zahájil náměs-
tek primátora Pavel Sinko za účasti zástupců leadpartnera z Drážďan. Akce se zúčastnili autoři 
vybraných párů fotografií a další pozvaní hosté.

Ničivé povodně v roce 2002 připomíná výstava

Výstava představuje páry fo-
tografií, které vybrala česko-

německá komise a které jsou 
výsledkem přeshraniční foto-
grafické soutěže. Tu vyhlásily 
Zemské hlavní město Dráž-
ďany, statutární město Děčín 
a Centrum životního prostředí 
Drážďany. Páry fotografií za-
chycují na jednom obrázku po-
vodeň v roce 2002 a na druhém 
stejné místo, ale za dnešního 
stavu.

Výstavu párů fotografií zná-
zorňující různá místa v Děčíně 
a Drážďanech je možné zhléd-
nout v budově magistrátu v ul. 
28. října až do 11. října 2012, 
v Drážďanech až do 28. září 
2012. Zde výstavu zahájila 17. 
srpna primátorka města Dráž-
ďany, Helma Orosz, v prosto-
rách budovy „Prager Spitze“ 
v centru Drážďan. (romi)

„Člun pro 7 osob by měl ve špatně 
dostupných částech města pomo-
ci při povodních. Je konstruován 
tak, aby neohrozil zachraňované-
ho člověka, nebo aby se nepoško-
dil motor o dno Labe,“ řekl Pavel 
Sinko, náměstek primátora. Pla-
vidlo je vyrobeno ze speciálních 
pevných slitin a místo tradiční 
vrtule využívá k pohonu turbínu. 
Ta je umístěna nad dnem lodi. Cí-
lem projektu je zlepšit spolupráci 
při krizových situacích v příhra-
niční oblasti. V rámci projektu 
probíhají také semináře a kurzy 

německých i českých záchranářů 
na obou stranách hranice. Společ-
ná cvičení by měla přispět k lepší 
společné koordinaci při zásazích 
v příhraničním prostoru. 
   Pořízeno bude i další vybavení, 
které záchranářům ulehčí práci. 
Projekt je financován z Progra-
mu Cíl 3/Ziel 3 na podporu pře-
shraniční spolupráce 2007 – 2013 
mezi Českou republikou a Svo-
bodným státem Sasko a jsou do 
něj zapojena města Bad Schan-
dau, Reinhardtsdorf-Schöna 
a Děčín. (smk)

(pokračování ze str. 1) 
Město podpořilo rekonstruk-

ci finanční částkou 500 tisíc 
korun, aby občanům, které po-
stihne mozková příhoda, byla 
poskytnuta co nejrychlejší péče. 
Rekonstrukcí prošla nejen jed-
notka intenzivní péče, kde se 
navýšil počet lůžek o tři, ale 
také sociální zařízení na jednot-

livých pokojích. „Jsem velice 
rád, že se podařilo provést sta-
vební úpravy v tak rekordním 
čase, bez omezení provozu od-
dělení. Můj veliký obdiv a dík 
patří náměstkyni ZP MUDr. 

Anně Briestenské, primářce 
MUDr. Ivě Ondečkové, vrch-
ní sestře Pavlíně Ledvinové, 
hlavní sestře Barboře Mudrové, 
pracovníkům technického od-
dělení, údržby a úklidu a mno-
ha dalším sestrám a doktorům, 
kteří se na této akci podíleli. 
Je vidět, že péče o pacienty je 
v naší nemocnici na prvním 

místě,“ řekl František Pelant, 
primátor města. O tom, zda ne-
mocnice získá statut Iktového 
centra, rozhodne komise minis-
terstva zdravotnictví v průběhu 
září. (smk)

Neurologie je po rekonstrukci
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Asistenti prevence kriminality zopakovali ve spolupráci s Měst-
skou policií Děčín soutěž pro děti s názvem „Chceme čisté okolí“. 
Soutěž ve sběru odpadu se tentokrát konala kolem panelového 
domu v ulici Zelená v děčínské čtvrti Staré Město. Dětem se za 
dvě hodiny podařilo naplnit několik pytlů různými odpadky.

Děti uklízely sídliště na Starém Městě

Soutěž se poprvé konala před 
týdnem v lokalitě sídliště Bole-
tice a zájem ze strany dětí, ale 
i jejich rodičů, byl mimořádný. 
„Asistenti se proto rozhodli, 
že zkusí totéž na Starém Městě 
v okolí panelového domu, jehož 
nájemníci nemají v okolí právě 
nejlepší pověst. Účast nás všech-
ny překvapila, do úklidu se zapo-
jily téměř tři desítky dětí i jejich 
rodičů,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. 
Soutěžící děti pak dostaly ceny 
ve formě sladkostí, které asisten-
ti nakoupili. Nutno podotknout, 
že cílem soutěže není jen uklidit 
své okolí, ale především děti vy-
chovávat. „Právě děti, jejichž vý-

chovu rodiče mnohdy nezvládají, 
resp. zvládají nedostatečně, jsou 
těmi, kdo kolem svého okolí čas-
to dělá nepořádek. Soutěž nám 
tak poslouží i jako výchovný 
prostředek. Asistenti i strážníci 
dětem vysvětlují, kam odpadky 
patří, proč je potřeba odpad třídit 
ale i to, co hrozí těm, co nepo-
řádek v okolí dělají“, připomněl 
primátor města František Pelant.

 „Soutěž chceme postupně pře-
nést i do dalších lokalit, které se 
potýkají se stejnými problémy 
jako Staré Město nebo sídliště 
Boletice. Společně s asistenty 
chystáme i další akce zaměřené 
i na starší děti a dospělé,“ dodal 
Horák. (tp)

Několik okrsků pro volby do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje mění v Děčíně adresu 
Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje se konají ve dnech  
12. a 13. 10. 2012. Dochází k několika změnám u sídel okrskových 
volebních komisí a mění se i některé názvy okrsků. 

Změny sídla:
Okrsek č. 9, který sídlil při posledních volbách v Domově pro 

seniory (jídelna), na Kamenické ul. 775/195 v Děčíně II, se stěhuje 
to jiných prostor. Nově bude při volbách do Zastupitelstva Ústecké-
ho kraje v hotelu „VÝPŘEŽ“, Kamenická 692/199, Děčín II

Okrsky č. 17 a 18 – původní sídlo Městská knihovna, oddělení 
vzdělávání (býv. KaSS), Divišova 217/8, Děčín IV, nově pak Střed-
ní škola řemesel a služeb, Ruská 147/46, Děčín IV

Okrsek č. 36 – původní sídlo Ubytovna ODD, Družstevní 61, 
Děčín X, nové sídlo okrsku je Valdemar Grešík-Natura, s. r. o., 
Saská 134/60, Děčín X

Okrsek č. 40 – původní sídlo Restaurace HUBERTUS, Dolní 
Žleb 133, Děčín XIV, nové sídlo v Restaurantu „DOLNÍ GRUND“, 
Dolní Žleb 28, Děčín XIV

Okrsek č. 43 – původní sídlo Hotel MAXIČKY, Maxičky 1, Dě-
čín XVIII, nové sídlo Restaurace „DŘEVÁK“, Maxičky 22, Děčín 
XVIII

Změny názvů:
Okrsek č. 20, původní název Školicí středisko ALCAN, s. r. o., 

(bývalá fara) nyní nese název Constellium Extrusions Děčín, s. r. 
o. (bývalá fara), adresa sídla se nezměnila,

Okrsek č. 22, původní název SPŠ strojní a dopravní, nyní nově 
nese název Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, 
stavební a dopravní, Děčín, adresa sídla se opět nezměnila.

Okrsek č. 24, původní název SOŠ dopravní a strojírenská, nyní 
nese nový název, a to Střední škola lodní dopravy a technických 
řemesel, adresa okrsku nezměněna.

 

 

SETKÁNÍ S OBYVATELI SÍDLIŠTĚ BŘEZINY 

Statutární město Děčín Vás zve na setkání, 

primátora Františka Pelanta s obyvateli sídliště Březiny  

na téma 

Regenerace panelového sídliště Březiny 
Zajímá Vás, co nového město připravuje na sídlišti v Březinách? Chcete vědět, 
jak by mohlo v budoucnu vypadat sídliště? Přijďte diskutovat se zástupci města. 

 

Setkání se uskuteční v úterý  

dne 25. září 2012 od 16 hodin  

v tělocvičně areálu ZŠ a MŠ Březiny. 

 

V Křešicích změřilo 25. srpna své síly při 12. ročníku hasič-
ské soutěže v požárním útoku „Memoriálu Miroslava Veselého“ 
dvanáct  družstev  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  z  jižní 
části okresu Děčín a ze saského Heidenau. Vítězství si po záslu-
ze odvezli dobrovolní hasiči z Boletic, kteří navíc posunuli svým 
časem  traťový  rekord.  Druhé  a  třetí  místo  patřilo  družstvům 
z Markvartic. Pořízení cen pro vítězná družstva finančně pod-
pořilo statutární město Děčín.

Přestěhování Centra sociálních služeb
Od července t. r. naleznete ře-

ditelství Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. na nové adrese v bu-
dově Magistrátu města Děčín, 
v ulici 28. října 1155/2 v Děčíně 1.  

Nové telefonní číslo ředitelství 
organizace: 412 591 230, email: 
centrum@cssdecin.cz. Více in-
formací o činnosti Centra najdete 
na stránkách www.cssdecin.cz.

Doubravská 979/32 
415 01  Teplice-Trnovany  
E-mail: info@diastart.cz

Potraviny pro diabetiky - e-shoP
Velký výběr dia potravin, potravin bez 
cukrů, s přírodními cukry či sladidly.

www.diastart.cz

www.diastart.cz
36136a

Hasiči se utkají na Maxičkách 

V sobotu 8. září se uskuteční již 45. ročník hasičské soutěže v po-
žárním útoku „O putovní pohár města Děčín“. Na soutěž naváže 
seminář a workshop s ukázkou techniky profesionálních hasičů.
   Soutěž pořádaná Jednotkou sbo-
ru dobrovolných hasičů Děčín XI – 
Horní Žleb a statutárním městem 
Děčín je letos součástí projektu 
„Spolupráce při řešení krizových 
situací na řece Labi v česko-sas-
kém příhraničí“ tří partnerů - sta-
tutárního města Děčín, města Bad 
Schandau a obce Reinhardtsdor-
f-Schöna - v rámci Programu Cíl 
3 / Ziel 3. Odpoledne na soutěž 
naváže seminář „Jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí v česko-
saském příhraničí a jejich spolu-
práce při ochraně před povodně-
mi“ a o den později pak workshop 
„Využití techniky při zásazích 
jednotek sborů dobrovolných hasi-

čů obcí v česko-saském příhraničí 
při povodních a jiných krizových 
situacích na vodních tocích.“

  Součástí workshopu bude také 
ukázka techniky profesionálních 
hasičů z Děčína a techniky poří-
zené v rámci projektu. „Výstava 
techniky profesionálních hasičů je 
pojatá jako den otevřených dveří, 
který se v letošním roce nemůže 
konat na požární stanici z důvodu 
stavby protipovodňových opatře-
ní,“ vysvětlil Richard Musil, ve-
doucí oddělení krizového řízení. 
Hasičská technika bude k vidění 
v neděli 9. září v ulici v Polabí.
 (romi)

Ceny za pronájem víceúčelové haly se 
od září mění
Rada města schválila ceny pronájmu s účinností od 1. 9. 2012 za 
pronájem víceúčelové haly takto: 

Cena za pronájem dvorce:
v době od 8,00 - do 16,00 hod 280,- Kč/hod
v době od 16,00 - do 20,00 hod 350,- Kč/hod – sleva 10% 

při úhradě předplatného v částce vyšší jak 15 000,- Kč
v době od 20,00 - do 23,00 hod 300,- Kč/hod

V období od 15. 04 do 30. 09. 170,- Kč/hod

Cena za pronájem ubytování:
osoba/ lůžko/ dospělí 
ubytování 250,- Kč 
ubytovací poplatek 4,- Kč 
turistický poplatek letní měsíce 5,- Kč
zimní měsíce 10,- Kč

osoba/ lůžko/děti

do 6 let 125,- Kč
ubytovací poplatek 4,- Kč 
od 6 do 15 let 200,- Kč
ubytovací poplatek 4,- Kč 
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nebo na účet!
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a možností úpravy 
splátek v průběhu 
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Oblastní spolek ČČK Děčín pořádá ke světovému Dni první pomoci

„DEN ZDRAVÍ“

Zahájení 11.9.2012 od 9 hodin  do 15 hodin na Masarykově náměstí v Děčíně 1

ZDARMA  měřeníme krevní tlak a cukr v krvi 

Ukázka první pomoci zdravotníků ČČK na namaskovaných poraněních 

Dětské úrazy a jejich prevence

Nejmenší děti si mohou vyzkoušet obvázat plyšového medvěda 

Příklady správně vybavených různých druhů lékárniček

Přehled činností pod vedením OS ČČK Děčín – školení PP,zdravotnické dozory,letní tabor

Poskytujeme služby:

Služba domácí péče Alice – kompletní zdravotní péče 7 dní v týdnu

Pečovatelská služba – registrovaná sociální péče 
zajišťujeme službu v domácím prostředí 

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Zapůjčujeme kompenzační pomůcky za přijatelné ceny
(el.lůžka,chodítka,mechanické vozíky,zvedák do vany aj.)

       

Adresa: Mírové nám.234/3, Děčín IV.    
Email: cckdecin@seznam.cz web www.cckdecin.cz tel.412 517 062 , 608 870 260

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE
František Hnilica - Krásný Studenec 52

Nabízíme kvalitní pálenku z Vašeho zralého ovoce.
Na litr 50% slivovice potřebujete 8-12 kg švestek
 litr jablkovice 12-15 kg jablek
 litr hruškovice 13-16kg hrušek
Výtěžek je závislý na zralosti ovoce.
Upřednostňujeme kvalitu před kvantitou.
otevírací doba. středa 7-19
 sobota 8-19
Jiný termín je možný po tel. dohodě. Tel: 602126494

 www.palirnadecin.cz

Návštěva ze ZOO v Domově pro seniory
Pravidelnými návštěvníky Domova pro seniory se stali zvířecí 
obyvatelé ZOO Děčín, p.o. Se svými chovateli již po několikáté 
přišla klienty potěšit morčata, ještěrky a hadi.

Canisterapie a vyprávění o živo-
tě v zoo není to jediné, co mohli 
obyvatelé domova zažít. Chovatelé 
totiž s sebou přinesli několik zají-
mavých zvířat. „Našim klientům 
udělala největší radost morčata, 

líbili se jim ale také ještěři. Největ-
ší odvážlivci si dokonce pochovali 
i hada,“ řekla Kateřina Podzimko-
vá, tisková mluvčí Centra sociál-
ních služeb Děčín, p.o. (css)

Senioři na děčínském zámku
Zámek Děčín patří mezi nejvýznamnější historické památky se-
verních Čech. Klienti Domova pro seniory proto uvítali možnost 
prohlédnout si prostory, které prošly v posledních letech velkou 
rekonstrukcí, a pomalu se jim navrací jejich bývalá krása. 

Zajímavý výlet připravili 
zaměstnanci svým klientům 
Domova pro seniory. „Díky 
vedení zámku a podpoře ná-
městkyně primátora Hany 
Cermonové jsme mohli vzít 
naše seniory na prohlídku 
děčínského zámku. Po jeho 
zpřístupnění a nynější rekon-
strukci ho někteří z nich na-
vštívili úplně poprvé,“ řekla 
Kateřina Podzimková, tisková 
mluvčí Centra sociálních slu-
žeb Děčín, p.o. Návštěvníci si 
prohlédli nejen společenské 
místnosti prvního patra zám-
ku, ale také soukromý apart-
mán bývalého majitele. „Ná-
vštěva této dominanty města 
se setkala s velkým úspěchem. 
Chtěli bychom proto podobné 

akce opakovat,“ doplnila Ka-
teřina Podzimková. (css)

Nová knihovna se otevře pro veřejnost
Stěhování knihovny do nových prostor vrcholí. Multimediální 
centrum s knihovnou a infocentrem se veřejnosti poprvé otevře 
10. září 2012 ve 14 hodin. Ve vestibulu budou moci návštěvníci 
zhlédnout výstavu k vodnímu dílu na Labi, kterou připravilo Ře-
ditelství vodních cest ČR. 

V přízemí nové knihovny se 
nachází turistické a městské in-
formační centrum s kavárnou, 
v suterénu pak také veřejné 
toalety. Studovnu, hlavní půj-
čovnu pro dospělé s kavárnou, 

výtvarnou a hudební učebnu 
najdou čtenáři v prvním pat-
ře, dětem je učeno patro druhé 
a jazykové, počítačové a další 
kurzy jsou ve třetím patře.

Nová knihovna se otevře pro veřejnost 

Stěhování knihovny do nových prostor vrcholí. Multimediální centrum s knihovnou a infocentrem se 
veřejnosti poprvé otevře 10. září 2012 ve 14 hodin. Ve vestibulu budou moci návštěvníci zhlédnout 
výstavu k vodnímu dílu na Labi, kterou připravilo Ředitelství vodních cest ČR.  

Nová budova městské knihovny vyrostla na místě bývalého společenského domu Atlantik. Původní 
budova byla částečně zdemolována v srpnu 2009. Projekt byl realizován za podpory Evropské unie. 

V přízemí nové knihovny se nachází turistické a městské informační centrum s kavárnou, v suterénu 
pak také veřejné toalety.  Studovnu, hlavní půjčovnu pro dospělé s kavárnou, výtvarnou a hudební 
učebnu najdou čtenáři v prvním patře, dětem je učeno patro druhé a pro jazykové, počítačové a další 
kurzy jsou ve třetím patře. 

V nové knihovně je také rozšířená provozní doba, včetně sobot a nedělí.   

 Hlavní půjčovna a 
studovna 

Dětské oddělení Infocentrum  

+ WC 

zima, 

tj. září - duben 

Pondělí  9.00-20.00 12.00-18.00 9.00-17.00 

Úterý  9.00-20.00 9.00-18.00 9.00-17.00 

Středa 12.00-20.00 12.00-18.00 9.00-17.00 

Čtvrtek  9.00-20.00 9.00-18.00 9.00-17.00 

Pátek  9.00-20.00 12.00-18.00 9.00-17.00 

Sobota  9.00-13.00 - 9.00-17.00 

Neděle 13.00-17.00 - 9.00-17.00 

 

+ loga IPRM ROP 

Nová budova městské knihovny vyrostla na místě bývalého 
společenského domu Atlantik. Původní stavba byla částečně 
zdemolována v srpnu 2009. Projekt byl realizován za podpory 
Evropské unie.

V knihovně je rozšířená provozní doba, včetně sobot a nedělí:
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CHCEŠ SE STÁT MLADÝM ZDRAVOTNÍKEM ? 
 

CHCEŠ UMĚT OŠETŘIT ZRANĚNÉHO ? 
U NÁS SE NEBUDEŚ NUDIT. 

 
ČEKÁ TĚ PLNO ZÁBAVY,  SVÉ ZNALOSTI  UPLATNÍŠ 

NA SOUTĚŽÍCH 
POZNÁŠ NOVÉ KAMARÁDY A ZÚČASTNÍŠ SE  RŮZNÝCH 

AKCÍ 
VÝLETU, LETNÍHO TÁBORU. 

 
Je-li ti od 8 – 15 let  přijď mezi nás 
ve středu 19.září 2012od 16 hodin 

 
         

         

Kde nás najdeš : Oblastní spolek Českého červeného kříže 
                                                     Mírové nám.234/3
                                                     Děčín 4
                                Naproti Magistrátu města v Podmoklech
Tel. 412 517 062 ,608 870 260

Rákosníček nabízí kurzy pro nejmenší

2

 Společnost MAKRO nabízí svým zákazníkům nejenom široký sortiment zboží za příznivé ceny, 
ale i řadu atraktivních služeb. Jednou z nich jsou kulinářské kurzy, které pravidelně pořádá pro své 
HoReCa zákazníky, tedy profesionály z oboru gastronomie, po celé České republice. Kulinářské 
kurzy se zaměřují na českou a italskou kuchyni, úpravu sezonních surovin, zvěřiny nebo ryb. 

Ve druhé polovině června proběhl v restau-
raci U Kašny, v malebném jihomoravském 
městě Rajhrad, další kulinářský kurz ten-
tokráte věnovaný přípravě jídel na grilu. 
Zúčastnilo se ho na 12 zákazníků, respektive 
12 šéfkuchařů a 12 provozních, ze společnos-
tí jako Bensen s. r. o., Delikatering, IKEA či 
CLOUDLESS SKY s. r. o. a dalších.

Pod vedením Petra Stádníka, Jitky Uli-
hrachové a Františka Lorence si všichni 
účastníci vyzkoušeli přípravu například 
květové špičky s grilovanou zeleninou, 
flank steaku s lilkovým pyré, grilovaných 
vepřových žebírek a mango-ananasového 
chutney, hunger steaku s guacamole nebo 
grilované perličky, rebarborového chutney 
a pečených brambor. V menu nechyběla ani 
sladká tečka na závěr v podobě grilovaného 
ovoce. 

Kulinářské tréninky MAKRO jsou vždy 
interaktivní, vaří se ve dvojicích a účastní-
ci sami zkoušejí inovativní postup přípravy 
jídel. Během kurzu se rovněž dozví zajímavé 
tipy, jak správně vybírat, uchovávat a serví-
rovat běžné i netradiční sezonní suroviny. Po 
skončení tréninku obdrží certifi kát o absol-
vování kurzu a spolu s ním i cenové kalkulace 
připravovaných jídel.

Chcete se také zúčastnit?
Zákazníci, kteří mají o kuchařské kurzy zájem, 
mohou kontaktovat svého obchodního zástupce 
MAKRO HoReCa nebo se informovat u Pultu slu-
žeb partnerům, kde jim pracovníci MAKRO sdělí 
nejbližší termíny kurzů a další podrobnosti. 

Maximální počet registrovaných účastníků 
každého kurzu je 10 kuchařů či šéfkuchařů. Celý 
kurz trvá cca 3–4 hodiny a cena jedné registrace 
je 1499 Kč. Na jednu registraci má jedna přihlíže-
jící osoba (např. majitel, provozní) vstup zdarma. 

Kulinářské kurzy jsou vítanou inspirací, která 
zákazníkům MAKRO pomáhá k úspěchu jejich 
vlastního podnikání.

Více informací na www.makro.cz, případně 
na zákaznické lince 844 999 111.

Grilování pod taktovkou šéfkuchařů z MAKRO

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 
 P r o d e j s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, 

kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pocházejí pouze z našeho odchovu!!

Stáří slepiček je 14 až 17 týdnů, cena 159 – 170 Kč / ks 
Ceny jsou konečné a neměnné.

Prodeje se uskuteční : 
v pondělí 10. září 2012 Děčín u Tesko Bynov – v 14:30 hod

 v sobotu 15. září 2012 Děčín u Tesko Bynov – v 15:00 hod 

tel : 728605840 728165166 415740719

V novém školním roce otevírá mateřské centrum Rákos-
níček nové vzdělávácí a pohybové kurzy pro děti od 3 do 
9 let, které byly podpořeny v rámci projektu S předško-
láky v pohybu a s rozumem z dotačního titulu Ústeckého 
kraje Volný čas. V odpoledních hodinách budou pro děti 
připravené dva nové kurzy:

Myšáci aneb zábavná věda pro nejmenší: Proč se věci dějí? 
Co je délka, váha, obsah? Proč něco plave a něco ne? Budeme zkou-
mat svět kolem nás, vyzkoušíme si platnost některých fyzikálních
zákonů, naučíme se třídit podle různých hledisek, budeme malo-
vat, lepit, stavět, zpívat, rýmovat a společně si užijeme spoustu 
zábavy.

Nově můžou rodiče zapsat své děti i do hudebních kurzů Yamaha 
class – Rytmické krůčky. Jedná se o cílenou hudební průpravu pro 
děti od 4 do 6 let. Děti se učí hravou formou základy hudební nauky 
ve spojení s praktickými činnostmi.  Důraz je kladen především na 
rozvoj hudební představivosti. 

Více informací získáte na www.mcrakosnicek.cz nebo na mob.606 
779 477.

Pohybové aktivity – Cvičení na gymbalech a s pomůckami: 
cvičením zábavnou formou budeme pomáhát k nácviku správného 
držení těla, rozvíjet hrubou i jemnou motoriku, koordinaci pohybů,
podporovat odvahu u dětí, odbourávat stres a napětí.

Zajímavé kroužky 
nabízí Žlutá žirafa
Se začátkem školního roku 
hledají rodiče kroužky pro své 
děti. Využít mohou i zajímavé 
kurzy Žluté žirafy, které na-
jdou v Bezručově ulici 215/19, 
v Děčíně IV. Vybrat si mohou 
ze široké nabídky hudebních 
oborů a výtvarné výchovy. 

Žlutá žirafa nabízí zajímavé 
kurzy pro děti a jejich rodiče od 
roku 2008. Již od jednoho a půl 
roku mohou děti spolu s rodiči 
navštěvovat hudební kurz, kde 
získají první hudební průpra-
vu nenásilnou a hravou formou. 
„Kurzy pro úplně nejmenší děti 
patří mezi jedny z nejoblíbe-
nějších. Rodiče nebo prarodiče 
doprovází své ratolesti na ho-
diny, kde aktivně spolupracují. 
Společně nacvičují malá vystou-
pení, která potom předvedou na 
vánoční besídce a na konci škol-
ního roku,“ řekla Šárka Schwar-
zová, lektorka Žluté žirafy. Na 
sborový zpěv, flétny, klávesy 
nebo na hru na kytaru se mo-
hou hlásit děti od 5 let. Nedílnou 
součástí kurzů Žluté žirafy jsou 
lekce výtvarné výchovy. „Během 
hodin vyzkouší děti různé vý-
tvarné techniky od pastelek po 
olejové barvy. Malovat chodíme 
také ven, kde se dětí učí zobra-
zení přírody a architektury,“ řek-
la Jana Stejskalová, která vede 
kurzy již šest let. Hodiny však 
nejsou jen o malování, žáci se učí 

pracovat s materiálem, vnímat 
barvy a prostor. Kurzy zaměřené 
na výtvarné techniky nejsou jen 
pro děti. Navštěvovat je mohou 
také dospělí ve večerních hodi-
nách. „Pro dospělé připravuji 
také víkendové kurzy, které bu-
dou zaměřené na určité techniky. 
V nejbližší době chystáme kurz 
plstění, cínování, výroby šperků 
a mnoho dalších,“ doplnila Jana 
Stejskalová. Výtvarné kurzy jsou 
určeny dětem od 5 let. Své práce 
předvedou všichni účastníci lek-
cí na společné výstavě, která se 
již tradičně koná ve foyer divadla 
na konci školního roku. 

Všechny kurzy se konají 
v Bezručově ulici, kam se Žlutá 
žirafa začátkem roku přestěho-
vala. „Jsme rádi, že po letech, 
kdy byly jednotlivé aktivity roz-
troušeny po celém městě, našla 
žirafa vyhovující prostory,“ řekla 
Lenka Holubcová, zakladatelka 
a vedoucí Žluté žirafy. Více in-
formací o jednotlivých kurzech, 
ceník a další zajímavosti na-
leznete na webových stránkách 
www.zlutazirafa.cz (zz) 
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Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse Děčín Libverda, 
příspěvková organizace

Školní statek Děčín Libverda
Český zahrádkářský svaz, Český svaz chovatelů Děčín

Agrární komora v Děčíně
Ministerstvo zemědělství – Agentura pro zemědělství a venkov Děčín

Zvou všechny zájemce na tradiční zemědělskou výstavu

Ve dnech 14. – 16. září 2012 v prostorách
školy a školního statku v Děčíně – Libverdě

Otevírací doba výstavy: pátek 14. 9. 10.00 – 18.00
sobota 15. 9. 9.00 – 18.00
neděle 16. 9. 9.00 – 16.00

K vidění bude již tradiční program doplněný o novinky: 
- semináře a prezentace Českého svazu včelařů
- seminář ke starým ovocným odrůdám
- prezentace CHKO Labské pískovce
- seminář pro zemědělce pořádaný Agenturou pro zemědělství a venkov
- mykologické poradenství v sobotu 15. 9. (zatím nepotvrzeno)
- poradenství pro zahrádkáře (sobota 15. 9.) a ukázky výpěstků 
- agility (ukázka výcviku psů) – pátek a sobota
- vázání a přízdoby (upřesnění v doprovodném programu)
- ukázka moštování jablek
- zemědělská technika (stroje na zpracování půdy, sklizeň a konzervaci 

píce, manipulátory a další)
- malá zahradní mechanizace (pily, sekačky, traktůrky, křovinořezy, …)
- jízda na koních 
- stánkový prodej
- občerstvení
- atrakce pro děti (poprvé aquazorbing) a mnoho dalšího
- v neděli farmářské trhy (připravuje se)

vstupné: 

obyčejné 30,- Kč
zlevněné (důchodci, studenti, děti do 16 let) 15,- Kč
školní skupiny s učitelem zdarma

Letní slavnosti Rádia BLANÍK poprvé 
v Děčíně

V sobotu 08.09.2012 ožije Smetanovo nábřeží akcí, kterou pro 
své posluchače a občany Děčína připravilo Rádio BLANÍK. Na 
co se můžete těšit? Od 14 hodin je připraveno zábavné odpoled-
ne s doprovodným programem, zahrnujícím ohňovou a taneční 
show, vystoupení místních dětských sborů, soutěže o ceny, hry 
pro děti, středověké hry, rekordy a kuriozity, koncert Jaroslava 
Uhlíře, Petry Černocké a Miroslava Žbirky a na závěr tradiční 
ohňostroj. Vstup je zdarma, akce potrvá do 22 hodin.

Letní slavnosti Rádia BLANÍK poprvé v Děčíně

V sobotu 08.09.2012 ožije Smetanovo nábřeží akcí, kterou pro své posluchače a občany Děčína připravilo 
Rádio BLANÍK. Na co se můžete těšit? Od 14 hodin je připraveno zábavné odpoledne s doprovodným
programem, zahrnujícím ohňovou a taneční show, vystoupení místních dětských sborů, soutěže o ceny, hry 
pro děti, středověké hry,  rekordy a kuriozity, koncert Jaroslava Uhlíře, Petry Černocké a Miroslava Žbirky a
na závěr tradiční ohňostroj. Vstup je zdarma, akce potrvá do 22 hodin.

Program akce a časový harmonogram
14,00 zahájení 
14,20 - 15,00 dětské hudební vystoupení 
15,00 - 16,00 rytířské vystoupení, soutěž, taneční show 
16,00 - 17,00 z muzikálu Osmý světadíl, soutěže 
17,00 - 17,40 start koncertní části - Léto s Blaníkem a Josef IX. 
17,40 - 18,00 soutěž 
18,00 - 18,40 Jaroslav Uhlíř 
18,40 - 19,00 soutěž 
19,00 - 19,40 Petra Černocká 
19,40 - 20,00 ohňová show 
20,00 - 21,00 Mekky Žbirka 
21,30 ohňostroj

Program akce a časový harmonogram:

14,00 - zahájení 
14,20 - 15,00 dětské hudební vystoupení 
15,00 - 16,00 rytířské vystoupení, soutěž, taneční show 
16,00 - 17,00 z muzikálu Osmý světadíl, soutěže 
17,00 - 17,40 start koncertní části - Léto s Blaníkem a Josef IX. 
17,40 - 18,00 soutěž 
18,00 - 18,40 Jaroslav Uhlíř 
18,40 - 19,00 soutěž 
19,00 - 19,40 Petra Černocká 
19,40 - 20,00 ohňová show 
20,00 - 21,00 Mekky Žbirka 
21,30 - ohňostroj

Židovská obec Děčín
                                          __________________________________________________________________________________________________________________ 

הקהילה  היהודית  בדיאצ׳ין                          

Židovská obec Děčín nabízí prostřednictvím sociální služby zprostředkování čerpání projektu 
sociálních a zdravotních služeb grantu Claims Conference. Tento projekt je určen výhradně 
pro klienty, přeživší oběti protižidovské nacistické perzekuce, kteří jsou občanem ČR a 
narodili se nejpozději do konce roku 1945. Podmínkou pro čerpání služeb není členství 
v židovské obci.V tomto projektu můžeme pomoci se službami, které jsou poskytovány 
klientovi doma ve vlastní domácnosti, konkrétně se jedná o :

– asistenční služby, které dochází za klientem domů
– pomoc v domácnosti a pomoc s úklidem
– zdravotní služby nehrazené ze zdravotního pojištění
– rehabilitace a fyzioterapie prováděná doma a doporučená a schválená lékařem 
– zdravotnický materiál 
– kompenzační zdravotní pomůcky

V případě, že potřebujete pomoci zajistit některou z výše uvedených služeb, obraťte se prosím 
na sociální pracovnici Židovské obce Děčín. Rádi Vám poskytneme veškeré podrobné 
informace a dle možností zprostředkuje potřebnou pomoc či službu.

Ing.Miroslava Poskočilová
koordinátorka grantu CC
tel. 412 531 095
mail:zidovska.obec.decin@volny.cz

Vzdělávací agentura Pragoreal vzdělávání, s.r.o.  pořádá 
školení z oblasti DPH, daně z příjmu FO,  Pracovní právo, 
Nemocenské pojištění, Cestovní náhrady. Spolupracuje-
me s předními lektory dané tématiky. Pro více informací 

navštivte naše stránky 
www.pragoreal.cz        nebo tel:       603 576 064

Pragoreal.pdf   1   10.6.2012   18:24:06

Do děčínské synagogy do-
putuje bestseller -  kniha 
Lucie Seifertové „DĚJINY 

UDATNÉHO ČESKÉHO NÁ-
RODA“. PŘEDEVŠÍM MEZI 

DĚTMI POPULÁRNÍ  kresby 
jsou zvětšeny do obřích roz-
měrů. Expozice je ve formá-
tu 70x2metry. Kniha získala 
ocenění Magnesia Litera za 

nejlepší dětskou knihu 2003
a cenu Zlatá stuha za nejlep-
ší populárně naučnou knihu 

pro mládež.

ZÁBAVNÁ I POUČNÁ VÝSTAVA PRO ŠKOLY A ŠKOLKY „ŠKOLA HROU“

Lucie Seifertová
„DĚJINY UDATNÉHO ČESKÉHO NÁRODA“

Pozvánka na výstavu v děčínské synagoze

VERNISÁŽ
1. září 2012

za osobní účastí výtvarnice

VÝSTAVA POTRVÁ DO 30. ZÁŘÍ 2012

Otevřeno:
Po - Pá od 8.00 do 15.00 hod.

Kontaktní telefon
pro objednání prohlídky: 412531095,

www.zidovskaobecdecin.wz.cz
Vstupné 50Kč dosp., 30Kč děti do 6let.

Chcete mít zeleninu ze zahrádky 
a nemáte zahrádku?

Zapojte se do systému bedýnek!

Jednou za 14 dní dostanete bedýnku čerstvé zeleniny a 
ovoce přímo od zemědělce. Ke své bedýnce si můžete 
objednat další produkty dle aktuální nabídky. Všechny 

informace najdete na našich webových stránkách.  

Podpořte české pěstitele a jezte čerstvou a zdravou 
českou zeleninu a ovoce!

Bližší informace: 
Petr Kacálek, tel: 487 522 302 / 775 233 701

e-mail: info@ekokramek.cz, http://www.ekokramek.cz/

Chcete mít zeleninu ze zahrádky 
a nemáte zahrádku?

Zapojte se do systému bedýnek!

Jednou za 14 dní dostanete bedýnku čerstvé zeleniny a 
ovoce přímo od zemědělce. Ke své bedýnce si můžete 
objednat další produkty dle aktuální nabídky. Všechny 

informace najdete na našich webových stránkách.  

Podpořte české pěstitele a jezte čerstvou a zdravou 
českou zeleninu a ovoce!

Bližší informace: 
Petr Kacálek, tel: 487 522 302 / 775 233 701

e-mail: info@ekokramek.cz, http://www.ekokramek.cz/

Výstava obrazů Neochvějná statečnost
V současné době probíhá v Děčíně mezinárodní výstava obra-
zů, která představuje málo známou tvář moderní Číny. Výsta-
va vznikla na podnět profesora Zhang Kunluna (čte se Džank 
Kchunluna), jednoho z nejuznávanějších sochařů současné Číny. 

Přestože je pan Zhang respek-
tovaným umělcem a profesorem, 
v Číně byl vícekrát uvězněn a mu-
čen. Vystavené obrazy ukazují 
mnohdy neuvěřitelné příběhy, kte-
ré se odehrávají za zdmi čínských 
věznic a zobrazují nesmyslnost to-
hoto násilného pronásledování ve 
srovnání s hlubokým významem 
osobní kultivace a důležitostí pev-
ného charakteru v čínské kultuře.

Ukazují také, jak se z obyčejných 
lidí stávají lidé neobyčejní, když 
jejich víra v hodnoty pravdivosti, 
soucitu a snášenlivosti narazí na 
lži, nenávist a krutost komunistic-
kého režimu.

Poprvé byly obrazy vystaveny 
v roce 2004 v New Yorku v Národ-
ním klubu umění a nyní je můžete 
shlédnout na Zámku Děčín a to až 
do soboty 22. 9. 2012.
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Letní kino na zámku mělo úspěch
Ve dnech 1. až 5. 8. připravilo kino Sněžník ve spolupráci se Zámkem 
Děčín pro obyvatele města akci s názvem „Letní kino na zámku“. O or-
ganizaci a zhodnocení akce jsme se bavili s autorem této myšlenky a ve-
doucím kina Sněžník Martinem Poštou.
Jak celou akci hodnotíte?

Podílely se na akci i jiné organizace?

Zaměstnanci kina i zámku odvedli dobrou práci. Spolupráce 
byla, troufám si říci, ve formě symbiózy. Už jen způsob jakým si 
naši promítači rychle adoptovali promítací dodávku, která byla mi-
mochodem vyrobena těsně před touto akcí speciálně pro letní kino 
na zámku v Děčíně, protože žádná jiná technika ani maringotka by 
neprojela úzkou branou na hlavní nádvoří. Lidé ze zámku připra-
vili vždy bezvadně zázemí a za všechny ze zámku bych si dovolil 
vyzvednout jedno jméno a to Miloše Vavřičku. 

Musíme poděkovat sponzorům firmám Era – Poštovní spořitelna 
a Valdemar Grešík - Natura s.r.o.. Děkuji také VOŠ a SPŠ stavební 
Děčín za zapůjčení dalších 150 židlí. Když jsme u těch židlí, v jed-
nu chvíli tam byly všechny možné židle ze zámku, divadla, kina 
a výše jmenované školy.
Jak vyšla celá akce ve výsledku finančně?

Tady si dovolím uvést, že v případě opětovného pozvání kinema-
tografu by to kino stálo přes 25 000,- Kč. Tato akce byla organizač-
ně a finančně mnohem náročnější. Náklady přesáhly čtyřnásobek 
ceny kinematografu, ale díky vysoké návštěvnosti skončila celá 
akce po zaplacení pronájmu techniky, personálu, půjčovného, Fon-
du kinematografie, OSA, práv k filmům a dalších nutných nákladů 
zhruba 25 000 Kč v zisku. 
Co s touto částkou bude?

Bude rozdělena podle dohody, která zněla, že případnou ztrátu 
ponese kino a v případě zisku bude rozdělen rovnocenně mezi obě 
organizace. V kině bude použita na zaplacení úprav, které proběhly 
během odstávky: vyměněno 34 prosedlých sedadel, výměna žá-
rovek, kalibrace obrazu a zvuku a úprava prostoru pro popcorn. 
Zámek je určitě také dobře investuje. Hlavní přínosem podle mne 
je, že peníze zůstávají ve městě. 
Máte v plánu opakovat akci i příští rok?

Ano, rádi bychom něco podobného připravili i v příštím roce. 
Akce se osvědčila a mohli bychom ji prodloužit i na více dní. 
Ovšem déle než 7 až 10 dní nebude možné. Důvod je jednoduchý – 
nebude co promítat. V příštím roce skončí většina nedigitálních kin 
a distributoři nebudou vyrábět premiérové filmy na 35 mm pásech 
a starším filmům skončí práva k veřejné projekci. Když už bude 
jedna kopie, tak bude velmi těžké ji na jeden den získat. Protože 
podobné problémy s digitalizací jsou nyní i na Slovensku, takže 
se bude v termínech bojovat v konkurenci všech nedigitálních kin 
těchto dvou zemí. Už letos bylo u českých filmů velmi složité je 
získat a mnohdy se to podařilo až na několikátý pokus. 
Děkujeme za rozhovor a přejeme, ať se kinu daří. 

Nad všechna očekávání, věřili jsme, že lepší prostředí a výběr 
filmů přiláká více lidí, ale výsledek 1400 diváků, kteří za pět dní 
na zámek přišli, považujeme za vynikající. Na jedné projekci jsme 
měli 570 lidí. To je historický rekord kina s oficiální kapacitou 383 
míst.
Jak fungovala spolupráce kina a zámku?

Gastonův memoriál opět pod taktovkou 
českolipských plavců
Jako Karel Gott pro Zlaté slavíky si začala docházet dvojice čes-
kolipských plavců pro sošky lachtana Gastona. Již třetí ročník 
tohoto extrémně dlouhého plaveckého závodu se konal opět pod 
jejich taktovkou. Tomáš Kolegar (kategorie ploutve) a Michal 
Spurný od startovního výstřelu nenechali nikoho na pochybách, 
že patří k favoritům závodu. 

Zpočátku udávali tempo sku-
pince šesti plavců ale žádný 
z nich nedokázal držet krok 
s touto dvojicí po celých 25 km. 
Odpadli i bratři Honza a Ivan 
Parlesákovi z oddílu SK vodní 
pólo Děčín, do kterých vkládal 
pořadatelský oddíl velké nadě-
je. Poslední, kdo ztratil kontakt, 
byl Jaroslav Tuž z Bazénu Libe-
rec. Ten bral závod jako zatěž-
kávací zkoušku svých nových 
kyčelních kloubů. Úsměv na 
jeho tváři značil, že lékaři od-
vedli výbornou práci.

Obrovskou vůli a odolnost bez 
ohledu na svůj tělesný hendikep 
ovšem prokázali plavci z oddí-
lu Černí koně a Adrenalin bez 
bariér. Radoslav Fabián, Jana 
Hánová a Karolína Dadejíková 
si v cíly vysloužili velký potlesk 
přihlížejících diváků. Stejné 
ovace sklidil i nejmladší účast-
ník, teprve 12 letý Martin Ko-
šik, který dorazil za doprovodu 
svého otce a trenéra v jedné oso-

bě do cíle v čase 4 hod. 13 min. 
Oba patří k výrazným postavám 
děčínského vodního póla.

Oproti předchozím ročníkům 
byl průtok řeky Labe výrazně 
nižší a pomalá voda tak ovliv-
nila časy všech startujících. Ně-
kteří strávili ve vodě i o hodinu 
déle. O to těžší byla práce zabez-
pečovacích lodí jejich posádky 
pod vedením Ing. Jiřího Macha 
(Povodí Labe, státní podnik) 
a Karla Martínka (Potápěčský 
klub Děčín). Svůj úkol ovšem, 
stejně jako v předchozích roční-
cích, zvládli na jedničku.

Gastonův memoriál je krás-
nou vzpomínkou na jednoho 
statečného lachtana a příležitos-
tí pro všechny, kdo chtějí pro-
věřit svou vůli a vytrvalost na 
této dlouhé trati. Letošní účast 
dokládá stále rostoucí populari-
tu tohoto plaveckého maratonu, 
který vznikl spíše jako recese.
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Na zámku zazní Chopin s Dvořákem
Stalo se již dobrou tradicí, že cyklus Zámecké podvečery s hudbou 
vrcholí zářijovým chopinovským koncertem. Ani letošní rok nebude 
výjimkou.

Je všeobecně známo, že 
v září roku 1835 strávil necelý 
týden na děčínském zámku je-
den z nejslavnějších hudebních 
skladatelů Fryderyk Chopin. 
Trvalou připomínkou jeho po-
bytu dodnes zůstává valčík As-
dur op. 34, č. 1, který Chopin 
sice složil ještě před návštěvou 
thunovského sídla, nicméně 
jej zde věnoval komtese Juže 
(Josefině) Thunové, která byla 
jeho žačkou a nadšenou obdi-
vovatelkou. Tuto událost již tře-
tím rokem Zámek Děčín, p. o. 
připomíná koncertem špičkové-
ho českého klavírního virtuosa. 

Tentokrát se děčínskému pu-
bliku představí jeden z vůbec 
nejvýznamnějších českých kla-
víristů, přední pedagog prof. 
Ivan Klánský a jeho talento-
vaný syn Lukáš. Není bez za-
jímavosti, že oba umělci, kteří 
usedli za klavír v předchozích 
ročnících chopinovských kon-
certů, tedy Ivo Kahánek a Mar-
tin Kasík, jsou žáky prof. Klán-
ského. A jím je ostatně i jeho 
syn Lukáš, který i přes své 
mládí (*1989) patří k vyhledá-
vaným a oceňovaným klavíris-
tům nastupující generace.

Dramaturgie koncertu již tra-
dičně vychází z události, kterou 
připomíná. V první polovině 
tak uslyšíme skladby Frydery-
ka Chopina, včetně Děčínské-
ho valčíku. Jak profesor Klán-
ský, tak jeho syn Lukáš, jsou 
obdivovateli hudby slavného 
polského skladatele a často ji 
zařazují do svých koncertních 
vystoupení. Ivan Klánský je 
dokonce předsedou Chopinovy 
společnosti. Je zcela zřejmé, 
že milovníky klasické hudby 
čeká mimořádný zážitek. Vel-
ká očekávání totiž vzbuzuje 

i druhá polovina koncertu, kdy 
otec a syn zasednou vedle sebe 
k jednomu klavíru a provedou 
výběr z Dvořákových Slovan-
ských tanců. Dnes toto dílo 
známe spíše v orchestrální ver-
zi, ovšem původně bylo zkom-
ponováno právě pro čtyřruční 
klavír.

Kromě špičkových výkonů 
předních interpretů návštěvní-
ci předchozích chopinovských 
koncertů ocenili také mimo-
řádně blízký kontakt interpreta 
s posluchači. „Chceme alespoň 
trochu navodit atmosféru, ve 
které Chopin vystupoval. Jeho 
doménou nebyly velké koncert-
ní sály, ale mnohem menší a in-
timnější prostředí šlechtických 
salonů,“ říká Miloš Vavřička ze 
Zámku Děčín. 

Také letos budou mít návštěv-
níci možnost nahlížet umělcům 
takříkajíc pod ruku. Přestože 
zámek disponuje od jara již da-
leko větším prostorem, kterým 
je Knihovní sál v jižním křídle, 
zůstane chopinovský koncert 
věrný svému tradičnímu místu 
konání, tedy Rohovému sálu 
v západním křídle. „Tento men-
ší sál mnohem více připomíná 
místnosti, ve kterých před 177 
lety slavný skladatel na zámku 
vystoupil a umožňuje vytvořit 
skutečně komorní atmosféru. 
Díky tomu je také počet vstupe-
nek omezený, proto doporuču-
jeme jejich včasné zakoupení“ 
dodává Miloš Vavřička.

Koncert Ivana a Lukáše 
Klánských k příležitosti výročí 
návštěvy F. Chopina v Děčíně 
se koná 12. září od 19:00 hodin.

 (zámek)

SNÍMEK: <foto Klansti> (Foto: archiv Zámku Děčín)

Divadlo se chystá na novou sezónu

Prázdniny utekly jako voda, blíží se nová divadelní sezóna. Divadlo však 
jistě nezahálelo ani o prázdninách. Prozraď nám, divákům, co je u vás 
nového?

To jsou tedy technické záležitosti, můžete se pochlubit ještě nějakou další 
novinkou, která diváky takříkajíc bouchne do nosu?

Léto bylo bohužel krátké - jako vždy… Nicméně v tomto čase 
proběhlo v divadle několikero oprav. Především jsme opravili zá-
ložní zdroje nouzového a přídavného zařízení, které byly ve zcela 
havarijním stavu. Tuto nákladnou opravu jsme provedli díky fi-
nanční podpoře našeho zřizovatele města Děčína hned na začátku 
léta. V současné době dokončujeme rekonstrukci našeho světelné-
ho parku. V divadle de facto nikdy neexistovalo čelní světlo, které 
by přímo svítilo na pódium z pohledu diváků. To se nyní radikálně 
změní, také přibudou barvící hlavy LED, čímž náš světelný park 
dosáhne úrovně profesionálních divadel. Tato rekonstrukce probí-
há díky finančnímu přispění Nadace ČEZ pro rozvoj regionů.

Při zahájení sezóny dne 24. září proběhne od 18:00 ve foyeru 
divadla vernisáž fotografií Jana Bučiny s názvem Povodně Děčín 
2002 a to podle mého trefí do nosu každého návštěvníka divadla. 
Zahajovacím představením je Tramvaj do stanice Touha Divadla 
pod Palmovkou, ve kterém exceluje Klára Issová.
Tak to zní určitě lákavě, ale jak vím, další představení jsou také skvělá. 

Podzimní a zimní program je skoro uzavřen. Já mám několikero 
osobních typů. Vím, že naprosto neopakovatelným zážitkem bude 
Ucpanej systém z Dejvického divadla. I když představení doslo-
va přetéká vulgarismy, mají tam v té zaplivané hospodě, kde se 
představení odehrává, své místo. Je to skutečně brilantní herecké 
divadlo, které nepostrádá hlubokou myšlenku a zatraceně černý 
humor. Všem mohu doporučit. A pak se osobně také těším na prv-
ní letošní studiovou inscenaci Divadla Vosto5. Kluci momentálně 
řádí ve stanu na festivalu Letní Letná, ale jejich kabaret na podzim 
zamíří přímo k nám. 
Často slyším nářky, že vstupenky do divadla není možné sehnat. 

Jak na co. Jsou představení, která když pustíme do prodeje, jsou 
pryč během jednoho dne. To bude jistě případ Čtyř dohod Jardy 
Duška a některých dalších lákavých titulů. Já si myslím a taky to 
všem doporučuji, že nejlepší je prostě si zakoupit předplatné. Když 
odhlédnu od toho, že je to cenově velmi výhodné, pak minimálně 
to, že máte svá místa jistá, určitě stojí za tuto investici.
Do kdy je možné předplatné získat? Není už pozdě?

Předplatné lze objednat do 7. září. Prodávat je pak budeme od 
10. do 21. září v kanceláři divadla. Stává se, že i v těchto čtrnácti 
prodejních dnech si lidé předplatné objednají a koupí, ale již jsou 
v prodeji i lístky na volnou kasu a místa pak rychle mizí. 

Jirko, vím, že je možná předčasné ptát se, zda na Vánoce opět bude k vi-
dění představení Jak jsem se ztratil aneb malá vánoční povídka. Ale pro 
mé děti je to kultovní představení a nedovedou si bez něj představit před-
vánoční čas.

Já o toto představení samozřejmě usiluji, ale je čím dál těžší je 
získat. Vloni jsme byli před Vánoci skutečně jediným divadlem 
v ČR, které tuto inscenaci získalo v prosinci na zájezd. To svěd-
čí o našich dobrých vztazích s tímto pražským divadlem, ale já 
nyní neumím odpovědět, jestli to vyjde i letos. Byl bych moc rád. 
Opravdu.

                                                                           Markéta Lakomá

Stalo se již tradicí, že na začátku divadelní sezóny otiskujeme rozhovor 
s ředitelem Městského divadla Děčín, příspěvkové organizace Jiřím 
Trnkou. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

*cena s DPH  **Za případné tiskové chyby společnost MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. neručí. Nabídka je platná pouze pro registrované zákazníky.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

3,15

Toaletní papír 3vrstvý
• bal.: 8 ks
•  při odběru 3 bal. cena 

v přepočtu za 1 ks

3,78 *

CENA ZA 2 bal. 75,60
CENA ZA 1 bal. 37,80
CENA ZA 3 bal. 75,60

2+1

129,00

Noční krém Q10, 
denní krém Q10
• bal.: 50 ml
• cena za 50 ml 

154,80 *

4× (6× 120 g)6× 120 g

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

13,90

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• bal.: 6× 500 ml
• cena za 500 ml

16,68 *

195,00

Becherovka 38 %
• bal.: 1 l
• cena za 1 l

234,00 *

Nescafé 3v1
• instantní porcovaná káva
• bal.: 10× 18 g
• cena za bal.

 28,50 
32,49 *

Oslavte s námi 15 let na českém trhu

Z naší narozeninové nabídky jsme pro vás vybrali...

... pro ty další si přijďte do MAKRO.
Sledujte nás na:  www.makro.cz

www.facebook.com/makro.cz

4,90

Activia bílá, 
sladká bílá
• bal.: 6× 120 g, 4× (6× 120 g)
• cena za 120 g

5,59 *

Ústí nad Labem – Žižkova 3363/78, Ústí nad Labem 400 01 
Platnost akce: 29. 8. – 11. 9. 2012 nebo do vyprodání zásob

5987_MAKRO_inzerce_15_let_216x303-Usti.indd   1 8/29/12   4:13 PM

*cena s DPH  **Za případné tiskové chyby společnost MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. neručí. Nabídka je platná pouze pro registrované zákazníky.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

3,15

Toaletní papír 3vrstvý
• bal.: 8 ks
•  při odběru 3 bal. cena 

v přepočtu za 1 ks

3,78 *

CENA ZA 2 bal. 75,60
CENA ZA 1 bal. 37,80
CENA ZA 3 bal. 75,60

2+1

129,00

Noční krém Q10, 
denní krém Q10
• bal.: 50 ml
• cena za 50 ml 

154,80 *

4× (6× 120 g)6× 120 g

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

13,90

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• bal.: 6× 500 ml
• cena za 500 ml

16,68 *

195,00

Becherovka 38 %
• bal.: 1 l
• cena za 1 l

234,00 *

Nescafé 3v1
• instantní porcovaná káva
• bal.: 10× 18 g
• cena za bal.

 28,50 
32,49 *

Oslavte s námi 15 let na českém trhu

Z naší narozeninové nabídky jsme pro vás vybrali...

... pro ty další si přijďte do MAKRO.
Sledujte nás na:  www.makro.cz

www.facebook.com/makro.cz

4,90

Activia bílá, 
sladká bílá
• bal.: 6× 120 g, 4× (6× 120 g)
• cena za 120 g

5,59 *

Ústí nad Labem – Žižkova 3363/78, Ústí nad Labem 400 01 
Platnost akce: 29. 8. – 11. 9. 2012 nebo do vyprodání zásob

5987_MAKRO_inzerce_15_let_216x303-Usti.indd   1 8/29/12   4:13 PM

*cena s DPH  **Za případné tiskové chyby společnost MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. neručí. Nabídka je platná pouze pro registrované zákazníky.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
29. 8. – 11. 9. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

3,15

Toaletní papír 3vrstvý
• bal.: 8 ks
•  při odběru 3 bal. cena 

v přepočtu za 1 ks

3,78 *

CENA ZA 2 bal. 75,60
CENA ZA 1 bal. 37,80
CENA ZA 3 bal. 75,60

2+1

129,00

Noční krém Q10, 
denní krém Q10
• bal.: 50 ml
• cena za 50 ml 

154,80 *

4× (6× 120 g)6× 120 g

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN
NÁKUP MAX. 30 KS BALENÍ
S ORIGINÁLEM KUPONU.

13,90

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• bal.: 6× 500 ml
• cena za 500 ml

16,68 *

195,00

Becherovka 38 %
• bal.: 1 l
• cena za 1 l

234,00 *

Nescafé 3v1
• instantní porcovaná káva
• bal.: 10× 18 g
• cena za bal.

 28,50 
32,49 *

Oslavte s námi 15 let na českém trhu

Z naší narozeninové nabídky jsme pro vás vybrali...

... pro ty další si přijďte do MAKRO.
Sledujte nás na:  www.makro.cz

www.facebook.com/makro.cz

4,90

Activia bílá, 
sladká bílá
• bal.: 6× 120 g, 4× (6× 120 g)
• cena za 120 g

5,59 *

Ústí nad Labem – Žižkova 3363/78, Ústí nad Labem 400 01 
Platnost akce: 29. 8. – 11. 9. 2012 nebo do vyprodání zásob
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